
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

PIELIKUMS 

Balvu novada Domes  

2022.gada 24.marta  

lēmumam (sēdes prot. Nr.8., 7.§) 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS  
par Balvu novada domes 2022.gada 24.marta saistošo noteikumu Nr.8/2022 “Par koku 

ciršanu ārpus meža Balvu novadā”  projektu 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

 Ministru kabineta 02.05.2012. noteikumu Nr. 309 "Noteikumi 

par koku ciršanu ārpus meža" 22. punkts uzliek par pienākumu 

pašvaldībai izdot saistošos noteikumus par koku ciršanu ārpus meža, 

nosakot koku ciršanas izvērtēšanas kārtību un publiskās apspriešanas 

procedūras kārtību, kā arī sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad rīko 

publisko apspriešanu. Meža likuma 8. panta otrā daļa uzliek par 

pienākumu pašvaldībai noteikt zaudējumu atlīdzības par dabas 

daudzveidības samazināšanu, kā arī šo zaudējumu aprēķināšanas un 

atlīdzināšanas kārtību koku ciršanai ārpus meža pilsētu un ciemu 

teritorijā. Ņemot vērā, ka Balvu novada pašvaldībā apvienotas četras 

pašvaldības, ir nepieciešama to līdzšinējo saistošo noteikumu (kurām 

tādi ir pieņemti) konsolidēšana vienos saistošajos noteikumos. 

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

 Saistošie noteikumi nosaka koku ciršanas ārpus meža 

izvērtēšanas kārtību; sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad rīko 

publisko apspriešanu; publiskās apspriešanas procedūras kārtību; kā arī 

zaudējumu atlīdzības aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību par dabas 

daudzveidības samazināšanu, cērtot kokus ārpus meža pilsētu un ciemu 

teritorijā. 

 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

 Noteikumu īstenošanai nav būtiskas ietekmes uz pašvaldības 

budžetu. Noteikumu izpildei nav nepieciešama jaunu institūciju izveide 

vai esošo institūciju paplašināšana. 
 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

 Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi neietekmēs. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

 Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu 

piemērošanā, ir Balvu novada pašvaldība. 

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

 Konsultācijas nav nepieciešamas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                  S.Maksimovs 


